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Besvarelse af spørgsmål 43 (L 120) stillet af Folketingets Erhvervs-

udvalg den 7. maj 2008.     

 

 

 Spørgsmål 43: 

”Finder ministeren ikke, at de bredt praktiserende revisorer i mindre re-

visionsvirksomheder, som beskæftiger sig med en række virksomheds-
forhold, der til stadighed reguleres i erhvervslovgivningen og skatte- og 
afgiftslovgivningen, har et lige så stort – eller større – behov for efter-
uddannelse end de store specialiserede revisionsvirksomheder?” 

 
Svar: 
Som nævnt i min besvarelse af bl.a. spørgsmål 18, stiller 8. direktiv krav 

om, at medlemsstaterne sikrer, at revisorer deltager i et passende vedva-
rende uddannelsesprogram, så de kan bevare deres teoretiske viden, fag-
lige kvalifikationer og værdier på et tilstrækkeligt højt niveau. Der er så-

ledes ikke i direktivet taget stilling til det omfang, efteruddannelsen skal 
have. 
 

Spørgsmålet om efteruddannelse har - i lighed med, hvad der gælder for 

de fleste liberale erhverv - ikke tidligere været reguleret i lovgivningen. 

Det har alene været op til brugerne af revisors ydelser at vurdere, om de 

har fundet den enkelte revisor tilstrækkelig faglig kompetent til en kon-

kret opgave. For medlemmerne af de to revisorforeninger FSR og FRR 

har der dog været et krav om obligatorisk efteruddannelse. Størstedelen 

af de statsautoriserede og registrerede revisorer har derfor de facto været 

underlagt et krav om efteruddannelse i kraft af deres medlemskab af re-

visorforeningerne. 

 

Det forhold, at der med lovforslaget fremover stilles krav om, at alle re-

visorer skal deltage i et obligatorisk efteruddannelsesprogram - uanset 
om de er medlem af en revisorforening, hvor der allerede stilles et så-
dant krav - vil efter min opfattelse kun kunne betyde et generelt løft for 
revisorerne - ikke mindst for de revisorer, der ikke tidligere har været 

omfattet af et krav om efteruddannelse. 
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